
Newsletter
Q1/2025

Jan Horák, 5 min. čtení 

Vážení vzdělavatelé, kolegové,  
 celý projekt Národní plán obnovy digitálního vzdělávání NPO se dostává do finálového roku.
Rád bych vás seznámil s některými úpravami a výsledky společné práce na největším
vzdělávacím portále v České republice, jsemvkurzu.cz.
 
I. UMĚLÁ INTELIGENCE POMÁHÁ ZRYCHLIT SCHVALOVÁNÍ KURZŮ 
Kurzy stále posuzují naši zaměstnanci, avšak máme za sebou několik měsíců úspěšného testování
systému schvalování kurzů s využitím vytěžování dat pomocí umělé inteligence. Systém přináší dvě
zásadní vylepšení: 

Výrazné urychlení celého procesu.
Umělá inteligence dokáže vybrat referenční kurzy s obdobným obsahem výuky a počtem hodin.

II. FINÁLNÍ TERMÍNY REALIZACE KURZŮ FINANCOVANÝCH Z NPO PRO ROK 2025
Nepromeškejte šanci dalšího využití finanční podpory na Vámi provozované kurzy digitálních

dovedností. Stále je možné využívat příspěvky na poskytování kurzů digitálního vzdělávání nebo

rekvalifikací (financované z Národního plánu obnovy). Nově prodloužené termíny jsou zde:

Rekvalifikace, hrazené z Národního plánu obnovy, musí být ukončeny nejpozději k 31. 10. 2025,

podklady pro vyplacení příspěvku včetně faktury musí být předány nejpozději do 30. 11. 2025. 

Kurzy digitálního vzdělávání musí být ukončeny nejpozději k 31. 12. 2025, přičemž podklady pro

vyplacení příspěvku včetně faktury musí být předány ÚP ČR nejpozději do 31. 1. 2026. 

U obou typů kurzů platí, že termíny pro dodání vyúčtování jsou konečné, stejně tak i nejzazší

termíny pro fyzickou realizaci. Za výše uvedené termíny již nebude možné realizaci kurzů

digitálního vzdělávání ani rekvalifikací posunovat.

Žádosti o příspěvek na rekvalifikace bude možné podávat i nadále – nově na rekvalifikace v rámci

projektů realizovaných z Operační programu s názvem Zaměstnanost plus (OPZ+).

Umělá inteligence, knihovny,
nové podmínky, medializace

i důležité termíny 2025

Jan Horák, 5 min čtení

Společně
jdeme do finále!



III. NOVÉ PODMÍKY PRO VSTUP DO DATABÁZE

V návaznosti na nové podmínky, účinné od 1. 3. 2025, je třeba pro vstup do databáze vyslovit
souhlas v rámci portálového řešení jménem statutárního zástupce. Další klíčové změny jsou zde:

Upřesnění a doplnění ustanovení pro vyřazení vzdělavatele Úřadem práce ČR z Databáze
rekvalifikací a dalšího vzdělávání.
Povinnost vzdělávacího zařízení doložit harmonogram vzdělávacího kurzu pro konkrétní termíny
konání kurzu, a to jak pro prezenční, tak distanční výuku; v případě kombinované výuky je
potřeba předat Úřadu práce ČR odkaz či informaci. Dokládání bude prostřednictvím nového
dialogového okna na kartě kurzu. 
Zmocnění pro Úřad práce ČR uveřejňovat pouze hospodárné kurzy digitálního vzdělávání.
Pokud byla vzdělávacímu zařízení odejmuta akreditace z důvodu porušování podmínek realizace
rekvalifikace, nemůže vzdělávací zařízení nabízet tuto rekvalifikaci jako kurz digitálních
dovedností.
Byly doplněny náležitosti dokumentů povinně vystavovaných při realizaci a absolvování kurzu
(např. prezenční listina, osvědčení), spočívající zejména v uvedení registračního čísla projektu.
Byly vydefinovány vztahy mezi zájemci o kurz digitálního vzdělávání a vzdělávacím zařízením. V
rámci nichž nemůže být zájemce podpořen příspěvkem na kurz digitálního vzdělávání z důvodu
propojení se vzdělávacím zařízením.

IV. SPOLUPRÁCE S NÁRODNÍ KNIHOVNOU ČR A DALŠÍMI 5 963 KNIHOVNAMI

V návaznosti na podepsané memorandum mezi Úřadem práce ČR a Národní knihovnou ČR,
proběhl v průběhu třetího kvartálu 2024 pilot této spolupráce. Jedná se zejména o zapojení knihoven
do propagace jsemvkurzu.cz, které bude od února 2025 ještě intenzivnější. 

Newsletter Q1/2025



V. MEDIÁLNÍ KAMPAŇ V ČESKÉ TELEVIZI

Úřad práce ČR se aktivně snaží projekt jsemvkurzu.cz dostat do povědomí široké veřejnosti
prostřednictvím celostátních médií. Na základě spolupráce s produkcí České Televize vznikla série
minipořadů pod názvem “Jednou profesí to nekončí”, která byla zařazena do vysílání na konci roku
2024 a nyní je uveřejněna v platformě iVysílání a na YouTube kanálu ÚP.

VI. PODPORA VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ DÍKY NPO DIGI PRO FIRMU

Podpořte vzdělávání malých a středních podniků, díky možnosti navázání individuální spolupráce s
příležitostí čerpání příspěvků na vzdělávání pro firmy. Nebo využijte i Vy možnost rozvoje digitálních
dovedností svých zaměstnanců, jako již 20 tisíc žadatelů před Vámi a pomozte Vaší firmě růst v
oblasti IT a Průmyslu 4.0. Vzdělávací aktivity bude možné realizovat ještě do 30. 11. 2025.

Vše stále vyřešíte online z pohodlí kanceláře, díky podání žádosti přes webovou aplikaci na adrese:
https://www.uradprace.cz/app/npo-digi

Do kdy se budou přijímat žádosti o podporu na digitální vzdělávání zaměstnanců? 
      Nejpozději do 15. 10. 2025, avšak za předpokladu ukončení vzdělávací aktivity nejpozději do 
      30. 11. 2025. Po tomto termínu nebude možné žádost podat. 

Do kdy musí být žadatelem předány podklady pro vyplacení příspěvků?
      V termínu sjednaném dohodou, ale pro vzdělávací aktivitu ukončenou po 31. 10. 2025 nejpozději
      do 31. 12. 2025.

Newsletter Q1/2025

Přehrát Přehrát Přehrát

https://www.uradprace.cz/app/npo-digi
https://youtu.be/xHr-9rb3HyQ?si=8ncS6FZ311dlYSLH
https://youtu.be/sv_fltYOe1Y?si=GhAP_TInTy9HPV3V
https://youtu.be/_ML6KJJikns?si=a1JDXloqEVKp9yKc


Jan Horák 
Projektový Manager 

Daniel Krištof, Ph.D.
Generální ředitel Úřadu práce ČR

DIGI pro firmu jsemvkurzu.cz

Děkuji, že
jste v tom s námi!

Kontakt


